ANN
1755

A N N O 1755. **v**irtutum, seu martyrum, aut miraculorum, vel cultus antiqui, ac huminum memoriam excedentes fama; propterea quod hujusmodi Procesus tunc sololummodo si necessario premitur, quando praeter Officii Missae concessionem in causa progrederi quis velit, & ad formalem auctoritate Canonizatione procedere, haud vero, quam peculiares Officii Missae induito obtinet, nihil de formali Canonizatione cogitat, sed mens est frui dumtaxat impetrarisi: Hinc igitur annuum indutissima viam relinquere a Nobis antea prescriptum, & alteram intrare, quam ipsi patefecimus, plurimisque exemplis in præcitat. cap. 5. confirmavimus.

Historia
qui de B.
area scripsit

f. 3. Incognitum nobis non erat hujusce B. Andreæ nomen, neque martyrium, cum legerimus quidquid de ipso scripserunt celebres Bollandistæ t. 3. *Mensis Iuli ad diem 12.* Nofiae ipsi de eo mentionem fecerimus in præc. Non Opere de *Canonizatione Sanctorum* lib. 3. cap. 35. num. 6. Antequam vero oblatio precibus annueremus, opus fuit, ut percurremus hujusce Martyris historiam manucriptam, ab Hippolyto Guarinonio Germano idiomatico compotata, latine vero redigatam a P. Norberto Ab. Viltinensi; ut inspicceremus acta martyrii, publicisque cultum monumenta multo labore ac eruditione collecta, typisq[ue] tracta sub anno 1745, a Patre Hadriano Kembt; nec non disceptationem Apologeticam de martyrio Simonis Tridentini, Tridenti imprimatam anno 1746; ubi cap. 5. de Martyrio, Cuiusque Beati André late discutitur; Quam quidem Disceptationem quavis studiti Autoris molestia nullo inscriptum nomine ediderit, perspectum tamen est, opus esse Patris Benedicti Caravaglio, quemadmodum tellis locupletissimum est celebris Flaminius Cornelius Senator Venetus in suo opere de cultu S. Simonis Pueri Tridentini & Martyris pag. 4. ubi debitas praefactis emerito Religioso Vito laudes non praæ-

Allia nodosa.

super cultu huiusc B. Andreæ, authenticum ejus exemplum transmittit ad nos iustissim; utque extra judiciales falso suppetentes probationes continuatissim; ejusdem publici cultus, milie a deo ad nos fuerunt testifications. Postquam autem omnia accurate perpendimus, per organum Congregacionis Rituum, instantibus Venerabilis Fratre Brixinenis Episcopo, Dilectissique Filiiis Procuratio Generali Ordinis Praemonstratensis, & Abate Monasteria Viteniensis, decimo octavo Kalendas Januarii 1753. Missam propriam, Officiumque cum relictaribus Legionibus a Clero Saculari, & utriusque fenus Regulari, sub ritu duplici in Civitate, ac per universam Brixinenensem Diocesatem recitandum concessimus; nec tamen omnibus, Missam ipsam, atque proprias Lectioines examinandas curare, omniaque cum Dilecto Filio Ludovico Valenti tune Fidei Promotore, nunc vero Aessesse S. Officii communicare: ac insuper praemonstrati Brixinenis Episcopi, reliquorumque, quos mox super expressum, precibus annuentes, decimo octavo Kalendas Februario in Plenariam Indulgientiam concessimus singulis, qui confessi Sacraque Communione refecti, quanto Idus Iulii consuebit anno Rinnensem visitent Ecclesiam, in qua Beati Andreæ Reliquias con-

Simile
Ind. Six

§. 5. Hac omnia peregrinis, proposito Nostri Ex*empli*
V. Prædecessoris Nostri exemplo. Sub annum
1483. fuit ab Hebreis in odium Fidei Christi saevi-
fime occisus Beatus Simon Tridentinus Puer, qui
nondum impleverat tertium ætatis sue annum. Ex
inhumano hoc sceleri tot tantaque turbas deriva-
runt, totque ac tantis artibus usi sunt Judei, ad
promeritas penas declinandas, avertendisque a se
justum Christifidelium odium, ut Sixtus IV. refuge-
rebaud potuerit, quin ea in re ipse intercederet,
prohibendo, ne qui anteas publicus cultus Beato Si-
moni præflabatur, eidem amplius exhiberetur, quo-
usque perspicuum evasisset, euidenter in odium Chris-
tianarum Fidei fusse a Judæis trucidatum. Sixti IV.
Breve relatum a nobis fuit in Nostro opere de Ca-
nonizatione Sanctorum lib. 1. cap. 14. num. 4. Cum
vero subinde palam omnia facta fuissent, allatique
probationibus, demonstrata, una eum necce, ejusdem
interendar cauila, atque constitisset etiam interfectores
Hebreos fusse, veluti evincitur ex Processu, qui
vel

P O N T. vio Segreto di Castel S. Angelo, come abbiamo accennato nella nostra Opera de Canonizatione al lib. 3. cap. 15. num. 6. fu dal Pontefice Sisto V. l'anno 1583. pubblicato un Breve di concessione dell' Officio e Messa propria da potersi recitare e celebrare nella Città e Diocesi di Trento nel tal giorno determinato in onore del Beato Simone, coll' aggiunta dell' Indulgenza plenaria a quelli, che confessati e comunicati avessero nel giorno della di lui Festa visitata la Chiesa, in cui si ritrovano le sue Reliquie. Il Breve del Pontefice Sisto V. è stampato nella sopracitata Dissertazione Apologetica sopra il martirio del Beato Simone, dalla stampa di Trento del 1747. alla pag. 207., ove non lascia l' eruditissimo Autore di refutare le obbiezioni fatte dal VVagenfeilio, e dal Bafnagio il martirio dell' innocente Fanciùllo: il che pure con uguale energia ed eruditissima si adempie da Flaminio Coraro Veneto Senatore nella sua Opera de cultu S. Simonis Pueri Tridentini, ristampata in Venezia l' anno 1743. E fra le concessioni da Noi fatte per l' culto del B. Andrea, e le concessioni fatte da' nostri Predecessori per l' culto del B. Simone, non v' è altra differenza, se non che per ordine del Pontefice Gregorio XIII. fu posto il nome del Beato Simone nel Martirologio Romano: come da Noi è stato anche riferito nel nostro lib. 1. de Canonizatione cap. 14. num. 4. ma ciò da Noi non è stato fatto in ordine al Beato Andrea, per mantenere i posteriori decreti, di non inferire nel Martirologio Romano, che i nomi de' Canonizzati, escludendo i nomi Beatificati o con Beatificazione formale, o con Beatificazione equa, come può vederli nel nostro lib. 4. de Canonizatione part. 1. cap. 18. num. 6. Et vel nunc temporis in secretiori Archivo Caltri S. An-
drea osservatur, quemadmodum monimus in nostro Opere de Canonizatione Sandorum 1.3. cap. 15. n. 6. a Sixto V. Pontifice anno 1583. datum fuit Breve concessione Missae celebrande, ac Officii proprii in Civitate universaque Diocesi Tridentina, in honorem Beati Simoni, definita die recitandi, superaddita Indulgentia Plenaria omnibus, qui Confessionis ac Communionis Sacramentis muniti, die eidem sacra visitationis Ecclesiae, in qua ejusdem Reliquie coluntur. Breve Sixti V. insertum est prestatæ Disceptationis Apologeticae super Martyrio B. Simonis Tridentinis praelicata causa anno 1747. p. 207. ubi eruditissimus Auditor refutare non negligit quicquam VVagenfeilius, & Bafnagius in Pueri Innocui martyrum obiecunt: idque ipsum, vi & eruditissime haud impars, prefatatur a Flaminio Cornelio Senatore Veneto in suo opere de Cultu S. Simonis Pueri Tridentini Venetus recurso sub anno 1743. Inter ea vero, que vel ipsi pro Beati Andrea Cultu indulximus, vel prædecessores Nostri pro Cultu B. Simonis decreverunt, hec unum discrimen est, quod nimis justus Gregorii XIII. Pontificis, Beati Simonis nomen in Martirologium Romanum tuit illatum, uti prenotavimus in Nostro lib. 1. de Canonizatione cap. 14. n. 4. At id nos prestatre nolumus quoad Beatum Andream, ad sacra testa servanda posteriora Decreta, ut in Martirologium Romanum Canonizatorum nomina, solummodo inferantur, omisis nominibus eorum, qui Beato rum numero adscripti sunt, vel solemissi, vel aequipollenti Beatificatione: uti videtur est Nostro lib. 4. de Canonizatione part. 2. c. 18. n. 9. & seq.